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ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА                                                                       ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Приказ



28.06.2013








№   /
город Томск

Об утверждении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям на территории Томской области на 2013 год
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством на основании  Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказа ФСТ России от 29.11.2012 № 313-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год», Положением о Департаменте тарифного регулирования Томской области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012 № 145 и решением Правления Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области по вопросу государственного регулирования единых (котловых) тарифов на услуги по передачи электрической энергии по электрическим сетям на территории Томской области на 2013 год от 28.06.2013 №   /
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям на территории Томской области согласно приложению 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1, распространяются на правоотношения, возникшие с 01.07.2013 года.
	
	


	Начальник департамента
	Е.К. Бушманова


Приложение 1 к приказу

Департамента тарифного регулирования

Томской области

от 28.06.2013 года №  /

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям на территории Томской области ‹*›

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Прочие потребители (без учета НДС)

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	833,18
	1 366,71
	1 718,19
	2 507,79

	2.
	Двухставочный тариф
	
	
	
	
	

	2.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт мес.
	597 074,69
	778 088,71
	825 382,89
	861 858,25

	2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВтч
	86,67
	187,22
	277,61
	415,67

	Население и приравненные к нему категории потребителей‹**› 

	1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	318,10
	318,10
	318,10
	318,10


‹*› Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям применяются для гарантирующих поставщиков, сбытовых (энергоснабжающих) организаций (кроме сетевых организаций) и потребителей для оплаты услуг при передаче электрической энергии по электрическим сетям сетевых организаций на территории Томской области.
‹**› - тарифы указаны без учета НДС.
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